

بسمه تعالی

گزارش هفتگی رصد روسیه

فهرست

۳	مقدمه
۳	اقدامات تحریمی
۳	شرکت هایی که در تاریخ ۲۱ آوریل ۲۰۲۲ (یکم اردیبهشت ۱۴۰۱) از روسیه خارج شدند
۳	شرکت هایی که در تاریخ ۲۲ آوریل ۲۰۲۲ (دوم اردیبهشت ۱۴۰۱) از روسیه خارج شدند
۴	خبرهای عمومی
۴	وزیر دارایی آلمان گفت اتحادیه اروپا باید هر چه سریعتر به همه روابط اقتصادی با روسیه پایان دهد
۴	اروپا و آمریکا بر سر تحریم های بیشتر روسیه توافق کردند
۵	هند خرید نفت روسیه را افزایش می دهد
۵	نفت ۱۸۵ دلاری در صورت تحریم نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا
۵	انگلیس ژنرال های روسی را تحریم کرد که می گوید «دست هایشان خونی است»
۶	تحریم انرژی روسیه اقتصاد آلمان را کوچک می کند
۶	آلمان امسال برای واردات گاز و نفت مبالغ بی سابقه ای را به روسیه خواهد پرداخت
۷	استفاده از سوخت های فسیلی روسیه در هلند متوقف می شود
۸	پیشنهاد اتحادیه اروپا به خریداران گاز روسیه
۸	روسیه ۴۰ دیپلمات آلمانی را عنصر نامطلوب اعلام و اخراج کرد
۹	تحریم های ضد روسی به دردر بنادر فرانسه تبدیل شده است
۹	بایدن: جایگزین تحریم های روسیه، جنگ جهانی سوم خواهد بود
۱۰	نظامی
۱۰	منابع متعدد می گویند که ایالات متحده در حال آماده سازی بسته تسلیحاتی ۸۰۰ میلیون دلاری دیگر برای اوکراین است
۱۰	بورل: به ادامه افزایش ارسال تسلیحات به اوکراین ادامه می دهیم
۱۱	وزارت دفاع آمریکا: کمک به اوکراین شامل بیش از ۷۰۰ پهپاد انتحاری است
۱۱	آمریکا در حال آماده سازی اقدامات تحریک آمیز علیه نیروهای مسلح روسیه در اوکراین
۱۱	انگلیس متخصصان خرابکاری به اوکراین اعزام کرد
۱۲	روسیه: اگر اسرائیل به اوکراین تجهیزات دفاعی بفرستد، پاسخ خواهیم داد
۱۲	ارتش ژاپن برای کمک به آمریکا در «حفظ امنیت منطقه» تقویت می شود
۱۳	تحلیل

۱۳ موانع اصلی اعمال تحریم نفت روسیه چیست؟

۱۴ آمریکا از تحریم های فعلی برای آزمایش مکانیسم مهار چین در آینده استفاده می کند

پس از به رسمیت شناختن دو جمهور مستقل دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین توسط روسیه، استقرار نیروهای نظامی روسیه در این دو جمهوری و سپس حمله نظامی روسیه به اوکراین در بامداد ۵ اسفند ۱۴۰۰، جنگ رسانه‌ای سختی علیه روسیه آغاز و تحریم‌هایی علیه این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی‌یف در معرض نسل‌کشی قرار گرفته‌اند. اما باگذشت حدود دو ماه از این درگیری همه‌ها علیه روسیه علی‌الخصوص از سمت آمریکا و اروپا رو افزایش است و اکنون روسیه تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ از نظر تعداد تحریم‌های صورت گرفته قرار دارد. در تاریخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ نیز سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه آغاز مرحله بعدی این حمله نظامی را اعلام کرد.

شرایط به وجود آمده نشان از آن دارد که کشورهای غربی آنچنان از اتفاقات رخ داده در اوکراین شوکه شده‌اند که تصمیماتی عجولانه و عجیب می‌گیرند، تصمیماتی که معاملات حاکم و نظم جهانی را به هم زده و قطعاً در آینده موجب آن خواهد شد که بسیاری از کشورها درباره نظم جدید جهانی فکر کنند و به این بیندیشند که در شرایط کنونی بایستی پازل سیاست خارجی خود را چگونه بچینند تا از آینده ناگوار احتمالی مصون بمانند.

پس از ایجاد موج اول تحریم‌ها، با توجه به سهم بزرگ روسیه در تامین انرژی اروپا، روسیه در اقدامی متقابل مبنای فروش نفت و گاز به اروپا را از یورو به روبل تغییر داد که با موضع‌گیری اتحادیه اروپا روبرو شد. از یک طرف اتحادیه اروپا به دنبال افزایش تحریم‌ها علیه روسیه است اما از سوی دیگر نه تنها کشورهای نظیر آلمان و مجارستان با ممنوعیت عرضه نفت و گاز روسیه مخالف هستند که حتی سایر کشورها از جمله اتریش، جمهوری چک، اسلواکی و بلغارستان نیز به جهت تأثیرات اقتصادی ناشی از بحران احتمالی ناشی از تحریم‌های انرژی ابراز نگرانی می‌کنند. بنا بر عدم وجود صدایی واحد در اروپا این احتمال می‌رود که اگر کشورهای اروپایی نتوانند تبعات اقتصادی تحریم‌های اعمالی بر روسیه را از دوش خود بردارند، اتحاد آن‌ها دلار لغزش‌هایی شود.

اقدامات تحریمی

شرکت‌هایی که در تاریخ ۲۱ آوریل ۲۰۲۲ (یکم اردیبهشت ۱۴۰۱) از روسیه خارج شدند.

- شرکت (ABB) ASEA Brown Boveri، شرکتی چندملیتی سوئدی-سوئیس است که دفتر مرکزی آن در وستراس سوئد، و زوریخ سوئیس واقع است و عمدتاً در حوزه‌های رباتیک، نیرو، تجهیزات الکتریکی سنگین و فناوری اتوماسیون فعالیت می‌کند.
- شرکت Marubeni یک شرکت ژاپنی است که دارای سهم بازار پیشرو در تجارت غلات و خمیر کاغذ و همچنین یک تجارت قوی کارخانه برق و صنعتی است.
- شرکت Saipem یک شرکت چند ملیتی ایتالیایی در حوزه خدمات میدان نفتی و یکی از بزرگترین شرکت‌های جهان است که به تازگی فعالیت خود در روسیه را قطع نموده است.

شرکت‌هایی که در تاریخ ۲۲ آوریل ۲۰۲۲ (دوم اردیبهشت ۱۴۰۱) از روسیه خارج شدند

- شرکت سوئدی SKF که در زمینه تولید خرد تجهیزات صنعتی نظیر بلبرینگ، مهروموم، روان‌کننده‌ها و سیستم‌های روانکاری مشغول به کار است، فعالیت خود در روسیه را متوقف نمود و از این کشور خارج شد.

- شرکت Ab InBev نیز که یک شرکت چند ملیتی در زمینه تولید نوشیدنی‌های الکلی است و دفتر مرکزی آن در بلژیک واقع شده، فعالیت خود در روسیه را متوقف کرد.
- شرکت Essity AB نیز که در زمینه بهداشت و سلامت جهانی فعالیت دارد و دفتر مرکزی آن در استکهلم، سوئد است، از روسیه خارج شد. سبد محصولات این شرکت عمدتاً شامل محصولات یکبار مصرف است مانند دستمال کاغذی، پوشک بچه، محصولات زنانه، محصولات ارتوپدی و مراقبت از زخم.

خبرهای عمومی

وزیر دارایی آلمان گفت اتحادیه اروپا باید هر چه سریعتر به همه روابط اقتصادی با روسیه پایان دهد^۱

کریستین لیندر، وزیر دارایی آلمان روز دوشنبه گفت که اتحادیه اروپا باید در جهت قطع همه روابط اقتصادی با روسیه به دلیل جنگ جنایتکارانه در اوکراین تلاش کند، اما در مورد تحریم فوری واردات گاز روسیه تردید کرد. ما با یک جنگ جنایتکارانه روبرو هستیم. واضح است که ما باید هر چه سریعتر به همه روابط اقتصادی با روسیه پایان دهیم. گاز را نمی‌توان در کوتاه مدت جایگزین کرد.

همه گزینه‌ها روی میز است و ممنوعیت همه جانبه واردات انرژی روسیه آسیب اقتصادی بیشتری به کشورهای عضو اتحادیه اروپا وارد می‌کند تا روسیه.

اتحادیه اروپا باید به طور جداگانه به امکان ممنوعیت نفت، زغال سنگ یا گاز که می‌تواند با سرعت‌های مختلف جایگزین شود، نگاه کند.

اروپا و آمریکا بر سر تحریم‌های بیشتر روسیه توافق کردند^۲

دولت ایتالیا روز سه‌شنبه اعلام کرد، ایالات متحده و اتحادیه اروپا در مورد نیاز به افزایش فشار بر کرملین از طریق اعمال تحریم‌های بیشتر به اجماع گسترده‌ای دست یافته‌اند و بر لزوم افزایش انزوای بین‌المللی مسکو توافق کردند.

اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در توییتی تایید کرد: تحریم‌های خود علیه روسیه را دوباره افزایش خواهیم داد. پیش‌بینی می‌شود صنعت انرژی محتمل‌ترین هدف باشد.

آلمان با تحریم کامل نفت روسیه مخالفت کرده و هشدار داده است که با این کار کشور را وارد یک رکود بزرگ می‌شود.

اروپا نسبت به توانایی خود در حذف گاز روسیه خوشبین است و ادعا می‌کند که تا پایان سال می‌تواند مصرف سوخت را به میزان دو سوم کاهش دهد. به گفته کمیسیون اجرایی اتحادیه اروپا، سوخت جایگزین از نروژ و آذربایجان وارد می‌شود، از ایالات متحده وارد می‌شود و به صورت محلی از طریق پروژه‌های توسعه انرژی سبز تولید می‌شود.

^۱ Reuters, EU must end all economic ties to Russia as fast as possible, German finance minister says, ۴ April ۲۰۲۲ (۱۵ فروردین ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/eu-must-end-all-economic-ties-russia-fast-possible-lindner-۲۰۲۲-۰۴-/۰۴>

^۲ Russia Today, Europe & US agree on more sanctions for Russia, ۱۹ April ۲۰۲۲ (۳۰ فروردین ۱۴۰۱)

<https://www.rt.com/news/۵۵۴۱۸۸-west-agrees-sanctions-russia-energy/>

اتحادیه اروپا در حال حاضر روزانه حدود ۸۵۰ میلیون دلار (۶۵۰ میلیون یورو) برای نفت و گاز به روسیه ارسال می کند، حتی در حالی که اکثر صنایع دیگر روسیه را تحریم می کند.

هند خرید نفت روسیه را افزایش می دهد^۳

روزنامه هندی اکونومیک تایمز روز سه شنبه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که شرکت های نفت دولتی هند قصد دارند تا حد امکان نفت روسیه را خریداری کنند و استراتژی تدارکات خود را از مناقصه به قراردادهای بلندمدت تغییر دهند.

در این گزارش آمده است که پالایشگاه های دولتی هند از زمان آغاز عملیات ویژه در اوکراین تاکنون بیش از ۱۵ میلیون بشکه نفت روسیه را با استفاده از کانال های بانکی عادی و پرداخت به دلار خریداری کرده اند.

عرضه نفت از روسیه به دلیل هزینه بالای حمل و نقل تنها سهم کمی از کل واردات نفت خام هند را به خود اختصاص می دهد. در عین حال، حتی با افزایش اخیر عرضه، واردات نفت از روسیه هنوز کمتر از ۱ درصد است زیرا شرکت های هندی تنها در صورتی نفت روسیه را خریداری می کنند که هزینه تحویل در قیمت نهایی لحاظ شود.

نفت ۱۸۵ دلاری در صورت تحریم نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا^۴

به نقل از اوپل پرایس آلمان، مجارستان و اتریش مانند برخی از سایر اعضای اتحادیه اروپا مخالف تحریم فوری نفت روسیه هستند، با وجود این، آلمان در اوایل همین ماه اعلام کرد در سال جاری میلادی به وابستگی خود به نفت روسیه پایان می دهد.

ناتاشا کانوا رییس بخش استراتژی کالای جهانی در بانک سرمایه گذاری جی پی مورگان:

اگر اتحادیه اروپا در ششمین بسته تحریمی خود علیه روسیه نفت این کشور را به طور کامل تحریم کند، قیمت نفت خام برنت احتمالاً ۶۵ درصد افزایش می یابد و به ۱۸۵ دلار در هر بشکه می رسد. تحریم فوری نفت روسیه بیش از ۴ میلیون بشکه در روز از عرضه نفت این کشور را از بازار خارج می کند و چین و هند نمی توانند به این زودی ها این حجم از نفت را دریافت کنند.

اگر اتحادیه اروپا واردات نفت روسیه را مانند آنچه در مورد زغال سنگ انجام داد، به تدریج و طی چند ماه کاهش دهد، تأثیر چندانی بر قیمت نفت نخواهد داشت.

انگلیس ژنرال های روسی را تحریم کرد که می گوید «دست های شان خونی است»^۵

انگلیس روز پنجشنبه ۲۱ آوریل، ۲۶ تحریم جدید را علیه مقامات روسی وضع کرد.

^۳ اسپوتنیک، هند خرید نفت روسیه را افزایش می دهد، ۲۰ آوریل ۲۰۲۲ (۳۱ فروردین ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۱۰۷۳۶۱۲۷-دهد-را-افزایش-می-دهد-۲۰۲۲۰۴۲۰.html>

^۴ اسپوتنیک، نفت ۱۸۵ دلاری در صورت تحریم نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا، ۲۰ آوریل ۲۰۲۲ (۳۱ فروردین ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۱۰۷۳۶۹۲۶-توسط-اتحادیه-اروپا-۲۰۲۲۰۴۲۰.html>

^۵ Reuters, UK sanctions Russian generals it says have 'blood on their hands', ۲۱ april ۲۰۲۲ (۱۴۰۱ اردیبهشت)

<https://www.reuters.com/world/uk/uk-sets-out-۲۶-new-sanctions-against-russia-۲۰۲۲-۰۴-۲۱>

تحریم مواد خام روسیه نه تنها بر غول های صنعتی، بلکه بر شرکت های کوچک نیز بیشترین تأثیر منفی را خواهد داشت.

روزنامه Handelsblatt به نوبه خود می نویسد که تحریم عرضه انرژی روسیه به آلمان خطرات زیادی را برای تجارت آلمان به همراه دارد و به ویژه شرکت های کوچک و متوسط از چنین تصمیمی آسیب خواهند دید. این نشریه خاطر نشان می کند که طبق نظرسنجی انجام شده توسط انجمن مشاغل کوچک و متوسط ZGV، بخش قابل توجهی از این شرکت ها قراردادهای بلندمدت برای تامین انرژی منعقد نکرده اند. از جمله تنها دو درصد از ۴۲۰۰۰ شرکت مورد بررسی وجود قراردادهای بیش از سه ساله را اعلام کردند.

به گزارش Handelsblatt، نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که تحریم عرضه انرژی روسیه خطرات زیادی را برای تجارت آلمان به همراه دارد و به ویژه شرکت های کوچک و متوسط به واردات انرژی از روسیه وابسته هستند. بر اساس نظرسنجی ZGV، ۴۷ درصد از این شرکت ها از گاز به عنوان منبع اصلی انرژی و ۱۶ درصد از نفت استفاده می کنند. برلین انتظار دارد واردات زغال سنگ و نفت را تا پایان سال ۲۰۲۲ و گاز را تا اواسط سال ۲۰۲۴ متوقف کند. آلمان در ابتدای سال تقریباً ۵۵ درصد از واردات گاز طبیعی خود را از روسیه دریافت می کرد، اما این سهم اکنون به ۴۰ درصد کاهش یافته است.

استفاده از سوخت های فسیلی روسیه در هلند متوقف می شود^۸

دولت هلند با اعلام توقف استفاده از سوخت های فسیلی روسیه تا پایان سال میلادی جاری، به کشورهای پیوست که واردات از روسیه را در اعتراض به جنگ مسکو در اوکراین قطع می کنند.

در بیانیه دولت هلند آمده:

مبلغ ۶۲۳ میلیون یورو (۶۷۵ میلیون دلار) برای مشوق های مالی برای شرکتهایی هزینه خواهد کرد که تاسیسات ذخیره سازی بزرگ گاز این کشور را پر می کنند.

روی صافه جویی در انرژی، سیاست های سبزتر و واردات انرژی بیشتر از کشورهای دیگر متمرکز خواهد شد. هلند به این طریق می تواند سهم روسیه از گاز خود را تا پایان سال به طور کامل حفظ یا جایگزین کند.

حدود ۴۴ درصد از مصرف انرژی هلند بر مبنای گاز است که یکی از بالاترین نرخها در اروپاست اما تنها حدود ۱۵ درصد از گاز هلند از روسیه وارد می شود.

هزینه شرکتها برای پر کردن تاسیسات ذخیره سازی گاز در برگرمر که یکی از بزرگترین تاسیسات اروپاست را جبران خواهد کرد. برآورد می شود هزینه مشوقها برای شرکتها به منظور پر کردن این تاسیسات که ۴.۱ میلیارد متر مکعب ظرفیت نگهداری گاز را دارند، حدود ۶۲۳ میلیون یورو است. همچنین دولت به شرکت انرژی دولتی EBN دستور داد مطمئن شود اگر شرکتها به مشوقهای مالی پاسخ ندادند، ظرفیت این تاسیسات حداقل تا ۷۰ درصد پیش از زمستان آینده پر شده باشد.

^۸ ایسنا، استفاده از سوخت های فسیلی روسیه در هلند متوقف می شود، ۳ اردیبهشت ۱۴۰۱

برگرم حدود یک سوم از ظرفیت ذخیره سازی گاز در هلند به شمار می رود و ۶۰ درصد آن متعلق به شرکت طاقه (TAQA) (شرکت ملی انرژی ابوظبی) است که اداره آن را هم برعهده دارد و ۴۰ درصد آن متعلق به شرکت EBN است. تحت قراردادی که تا سال ۲۰۴۵ اعتبار دارد، گازپروم روسیه حق استفاده از ۴۰ درصد از این فضا را دارد اما گازپروم از سهم خود در این تاسیسات استفاده نکرده است.

سخنگوی وزارت امور اقتصادی هلند گفت که اگر گازپروم از سهم خود استفاده نکند، تحت بند "استفاده کن یا از دست خواهی داد"، این سهم می تواند توسط دیگران پر شود.

پیشنهاد اتحادیه اروپا به خریداران گاز روسیه^۹

کمیسیون اروپا اعلام کرد شرکتهای اتحادیه اروپا با پرداخت به یورو یا دلار که سپس به روبل تبدیل می شود، می توانند بدون نقض تحریمها، به درخواست روسیه برای پرداخت پول گاز به ارز این کشور عمل کنند.

سخنگوی کمیسیون اروپا:

این شرکتها باید به پرداخت به ارز مورد توافق در قراردادشان با گازپروم که ۹۷ درصد به یورو یا دلار است، ادامه دهند. شرکتهایی که در قراردادهایشان پرداخت به یورو یا دلار قید شده است، نباید تسلیم خواستههای روسیه شوند. این برخلاف تحریمهایی است که اعلام شده اند.

کمیسیون اروپا در سند توصیه ای که به کشورهای عضو ارسال کرد، اعلام کرد که پیشنهاد روسیه، تحریمهای اتحادیه اروپا را نقض می کند زیرا کامل شدن فرآیند خرید را زمانی که پرداختها به روبل تبدیل شد، در کنترل مقامات روسیه قرار می دهد. با این حال فرمان مسکو از پروسه پرداخت که منطبق با تحریمهای اتحادیه اروپا علیه روسیه است، جلوگیری نمی کند.

بروکسل در این سند اعلام کرد گزینه هایی وجود دارد که به شرکتهای اجازه می دهد به شکل قانونی پول گاز را پرداخت کنند. با این حال فرآیند تامین معافیت از الزامات این فرمان هنوز مشخص نیست. پیش از انجام پرداخت، اپراتورهای اتحادیه اروپا می توانند اظهارنامه های روشنی منتشر و اعلام کنند در نظر دارند هنگامی که یورو یا دلار را در گازپروم بانک سپرده گذاری کردند، تعهدات قراردادی خود را بررسی کنند. توصیه می شود از طرف روسی تایید گرفته شود که این فرآیند تحت مقررات این فرمان، امکان پذیر است.

بر اساس گزارش رویترز، توصیه کمیسیون اروپا از نظر قانونی الزام آور نیست اما تلاش برای هدایت بحث در شرایطی است که کشورهای عضو در تلاش هستند دریابند آیا می توانند به پرداخت پول گاز روسیه ادامه دهند.

روسیه ۴۰ دیپلمات آلمانی را عنصر نامطلوب اعلام و اخراج کرد^{۱۰}

به نقل از اسپوتنیک، وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که امروز سفیر آلمان در مسکو را به این وزارتخانه فراخوانده و اعتراض شدیدی را نسبت به اخراج ۴۰ تن از دیپلمات هایش از خاک این کشور داشته است.

^۹ ایسنا، پیشنهاد اتحادیه اروپا به خریداران گاز روسیه، ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱

<https://www.isna.ir/news/۱۴۰۱۰۲۰۴۰۱۴۳۳>

^{۱۰} ایرنا، روسیه ۴۰ دیپلمات آلمانی را عنصر نامطلوب اعلام و اخراج کرد، ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱

<https://www.irna.ir/news/۸۴۷۳۱۳۳۲>

سفیر آلمان در جریان احضار خود یادداشتی را دریافت کرده که در آن ۴۰ نفر از کارمندان نمایندگی دیپلماتیک آلمان در مسکو، عنصر نامطلوب نامیده شده اند که پاسخی در واکنش به تصمیم برلین برای اخراج ۴۰ تن از دیپلمات‌های روسی است.

لازم به ذکر است که دولت آلمان در تاریخ ۴ آوریل (۱۵ فروردین) در واکنش به جنایت جنگی در بوچا ۴۰ دیپلمات روسیه را اخراج کرد. وزیر خارجه آلمان این افراد را «نامطلوب» و همکار سازمان‌های اطلاعاتی روسیه خواند. فرانسه نیز اعلام کرد می‌خواهد ۳۵ دیپلمات روس را اخراج کند.

تحریم‌های ضد روسی به در دسر بنادر فرانسه تبدیل شده است^{۱۱}

رسانه‌ها: بنادر فرانسه باید هزینه تخلیه کشتی‌های توقیف شده از روسیه را بپردازند.

به گزارش اسپوتنیک، کانال تلویزیونی فرانس ۲ گزارش می‌دهد که کشتی‌های باری متعلق به روس‌های تحت تحریم تقریباً دو ماه است که در بنادر فرانسه مسدود شده‌اند، در حالی که مقامات محلی باید با هزینه شخصی خود با تردد آنها در داخل بنادر مقابله کنند. کشتی‌های باری روسی حامل خودرو یا مواد شیمیایی در گمرک فرانسه گیر افتاده‌اند، زیرا صاحبان آنها تحت تحریم‌های اعمال‌شده علیه روسیه قرار گرفته‌اند. به عنوان مثال، در شهر بندری سنت مالو در بریتانی، یکی از این شناورها به طول ۱۶۱ متر وجود دارد که به سختی در اسکله جا می‌شود، به همین دلیل است که باید دائماً جابجا شود تا جا برای کشتی‌های دیگر باز شود. در حال حاضر، حدود ۵۰ هزار یورو برای یکی از کشتی‌ها هزینه شده است.

استفان پرین، نایب رئیس شورای منطقه ای بریتانی: شاید به نظر برسد که حرکت‌های کوچک در بندر انجام می‌شود، اما هر بار هزینه زیادی دارد.

بایدن: جایگزین تحریم‌های روسیه، جنگ جهانی سوم خواهد بود^{۱۲}

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ای با براین تیلر کوهن که ویدیوی آن امروز (شنبه) در صفحه یوتیوب او منتشر شد، گفت:

«شما دو گزینه دارید؛ اینکه جنگ جهانی سوم را شروع کنید و به جنگ فیزیکی با روسیه بروید، یا راه دوم، اینکه مطمئن شوید کشوری که برخلاف قوانین بین‌المللی عمل می‌کند، در نهایت بهای انجام این کار را می‌پردازد.» هیچکدام از تحریم‌ها فوری نیست. اما من گمان می‌کنم که این تحریم‌ها، گسترده‌ترین تحریم‌های تاریخ، تحریم‌های اقتصادی و تحریم‌های سیاسی هستند.

^{۱۱} اسپوتنیک، تحریم‌های ضد روسی به در دسر بنادر فرانسه تبدیل شده است، ۲۴ آوریل ۲۰۲۲ (۴ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۰۱۰۷۶۴۶۷۷-شده-است-تبدیل-فرانسه-بنادر-به-در-دسر-بنادر-تبدیل-شده-است-۰۱۰۷۶۴۶۷۷>

^{۱۲} ایسنا، بایدن: جایگزین تحریم‌های روسیه، جنگ جهانی سوم خواهد بود، ۳ اردیبهشت ۱۴۰۱

<https://www.isna.ir/news/۱۴۰۱۰۲۰۳۰۰۸۹۵>

منابع متعدد می گویند که ایالات متحده در حال آماده سازی بسته تسلیحاتی ۸۰۰ میلیون دلاری دیگر برای اوکراین است^{۱۳}

به گفته سه مقام ارشد دولت و دو منبع آشنا با این برنامه، ایالات متحده در حال آماده سازی بسته کمک نظامی ۸۰۰ میلیون دلاری دیگر برای اوکراین است.

جزئیات آخرین بسته هنوز به طور خصوصی مورد بحث قرار می گیرد و ممکن است تغییر کند، اما اوایل سه شنبه، رئیس جمهور جو بایدن گفت که ایالات متحده قصد دارد توپخانه بیشتری به اوکراین بفرستد.

این مقام ارشد دولت گفت که جدیدترین بسته ممکن است ظرف ۳۶ ساعت آینده تصویب شود، اگرچه یکی دیگر از مقامات دولت گفت که زمان بندی قفل نشده است و ممکن است طی روزهای آینده ارائه شود.

مقام دوم گفت که اندازه بسته نیز ممکن است در آخرین لحظه تغییر کند.

آخرین بسته یک هفته پس از آن خواهد بود که دولت بایدن بسته امنیتی ۸۰۰ میلیون دلاری دیگری را که شامل توپخانه و رادارهای ضد توپخانه برای اولین بار از زمان آغاز تهاجم روسیه بود، صادر کرد.

این هفته جنت یلن، وزیر خزانه داری، با دنیز شمیخال، نخست وزیر اوکراین، در واشنگتن دی سی دیدار خواهد کرد تا درباره کمک به اوکراین و مسئول دانستن روسیه گفتگو کند. یک هیئت اوکراینی این هفته به عنوان بخشی از نشست های بهار ۲۰۲۲ صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در پایتخت حضور خواهند داشت.

در صورت تصویب، آخرین بسته ۸۰۰ میلیون دلاری به این معنی است که ایالات متحده از زمان آغاز تهاجم روسیه در ۲۴ فوریه، تقریباً ۳٫۴ میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده است.

این آخرین کاهش بودجه ریاست جمهوری خواهد بود تا زمانی که کنگره پول بیشتری برای تسلیحات به اوکراین را تصویب کند. در یک کاهش بودجه ریاست جمهوری، وزارت دفاع، تسلیحات و تجهیزات را از موجودی های ایالات متحده بیرون می کشد تا به جای خرید تسلیحات جدید از سازندگان، به اوکراین ارسال شود.

بورل: به ادامه افزایش ارسال تسلیحات به اوکراین ادامه می دهیم^{۱۴}

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت روسیه در حال حاضر قصد مذاکره در خصوص اوکراین را ندارد و در نتیجه ما به حمایت تسلیحاتی از کی یف ادامه می دهد.

این اتحادیه معتقد است که روسیه در حال حاضر قصد مذاکره در خصوص اوکراین را ندارد، به همین دلیل بروکسل به حمایت تسلیحاتی از کی یف ادامه می دهد.

^{۱۳} CNN, US prepping another \$800 million weapons package for Ukraine, multiple sources say, ۱۹ april ۲۰۲۲ (۳۰ فروردین ۱۴۰۱)

<https://www.cnn.com/۱۹/۰۴/۲۰۲۲/politics/us-ukraine-military-assistance/index.html>

^{۱۴} اسپوتنیک، بورل: به ادامه افزایش ارسال تسلیحات به اوکراین ادامه می دهیم، ۲۲ آوریل ۲۰۲۲ (۲ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/-/ادامه-افزایش-ارسال-تسلیحات-به-اوکراین-ادامه-می-دهیم-۲۰۲۲/۲۰۲۲۰۴۲۲-بورل-به-ادامه-افزایش-ارسال-تسلیحات-به-اوکراین-ادامه-می-دهیم-۱۰۷۵۴۴۳۹.html>

وزارت دفاع آمریکا: کمک به اوکراین شامل بیش از ۷۰۰ پهپاد انتحاری است^{۱۵}

پنتاگون اعلام کرد کمک نظامی ایالات متحده به اوکراین شامل بیش از ۷۰۰ فروند پهپاد انتحاری «سوئیچ بلید» - Switchblade است.

به گزارش اسپوتنیک، خاطرنشان می شود که منظور هم تسلیحات قبلاً تحویل داده شده و هم سلاح هایی است که قرار است ایالات متحده تحویل دهد. این کمک ها همچنین شامل ۹۰ فروند هویتزر، ۱۶ هلیکوپتر "میل" - (۱۷Mi-1۷) و ۱۴۰۰ موشک استیونگر است.

خاطرنشان می شود که بسته کمکی نظامی تکمیلی آمریکا به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار شامل توپخانه سنگین، هویتزر، مهمات و پهپادهای تاکتیکی است.

آمریکا در حال آماده سازی اقدامات تحریک آمیز علیه نیروهای مسلح روسیه در اوکراین^{۱۶}

ایگور کريلوف، فرمانده ناوگان حفاظت در برابر تشعشعات، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه اعلام کرد که وزارت دفاع روسیه شواهدی دارد که اثبات می کند آمریکا در حال آماده سازی اقدامی تحریک آمیز برای متهم کردن روسیه به استفاده از تسلیحات کشتار جمعی و شیمیایی در اوکراین است.

وزارت دفاع روسیه اطلاعاتی در مورد قصد آمریکا برای اقدامات تحریک آمیز با هدف متهم کردن نیروهای مسلح روسیه به استفاده از سلاح های هسته ای شیمیایی، بیولوژیکی یا تاکتیکی دارد. این طرح طراحی شده است و واکنشی به موفقیت روسیه در انجام عملیات ویژه نظامی است.

از ماه مارس تا آوریل سال جاری، کشورهای غربی مرتباً اظهارات تحریک آمیزی درباره احتمال استفاده روسیه از سلاح های کشتار جمعی بیان می کنند.

محتمل ترین گزینه برای این اقدام آمریکا، تأسیسات شیمیایی و بیولوژیکی در خارکوف و کی یف است و احتمال اقدامی تحریم آمیز در نیروگاه هسته ای زاپروژیه نیز وجود دارد.

انگلیس متخصصان خرابکاری به اوکراین اعزام کرد^{۱۷}

یکی از کارمندان ساختارهای نظامی روسیه با استناد به اطلاعات دریافتی از منابعی در نیروهای مسلح اوکراین اعلام کرد حدود ۲۰ متخصص خرابکاری و جنگ پارتیزانی از سرویس هوایی ویژه انگلیس (Special Air Service — SAS) به استان لویو اوکراین اعزام شدند.

^{۱۵} اسپوتنیک، وزارت دفاع آمریکا: کمک به اوکراین شامل بیش از ۷۰۰ پهپاد انتحاری است، ۲۳ آوریل ۲۰۲۲ (۳ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲۰۴۲۳/وزارت-دفاع-آمریکا-کمک-به-اوکراین-شامل-بیش-از-۷۰۰-پهپاد-انتحاری-است-۱۰۷۵۹۲۳۹.html>

^{۱۶} اسپوتنیک، آمریکا در حال آماده سازی اقدامات تحریک آمیز علیه نیروهای مسلح روسیه در اوکراین، ۲۳ آوریل ۲۰۲۲ (۳ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲۰۴۲۳/آمریکا-در-حال-آماده-سازی-اقدامات-تحریک-آمیز-علیه-نیروهای-مسلح-روسیه-در-۱۰۷۵۹۸۴۴.html>

^{۱۷} اسپوتنیک، انگلیس متخصصان خرابکاری به اوکراین اعزام کرد، ۲۳ آوریل ۲۰۲۲ (۳ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲۰۴۲۳/html/انگلیس-متخصصان-خرابکاری-به-اوکراین-اعزام-کرد-۱۰۷۵۸۹۹۷>

بر اساس اطلاعات دریافتی از منابع در نیروهای مسلح اوکراین، حداقل دو گروه از این پرسنل نظامی از شهر هر فور در انگلستان که مقر SAS در آن قرار دارد، به قلمرو تیپ جداگانه شانزدهم نیروی هوایی اوکراین در نقطه مسکونی برودی در استان لویو منتقل شدند. ترکیب یک گروه تقریباً ۸-۱۰ نفر است.

صحبت درباره متخصصان در زمینه خرابکاری و فعالیت های پارتیزانی و همچنین در زمینه جذب و آموزش عوامل برای کار در قلمرو متخاصم است.

آنها در سازماندهی کودتا، تجمعات اعتراضی گسترده، قتل های سفارشی شخصیت های سیاسی، جذب عوامل، از جمله کسانی که در بالاترین رده های قدرت هستند، و آماده سازی حملات تروریستی، از جمله مجرب ترین متخصصان در جهان هستند.

روسیه: اگر اسرائیل به اوکراین تجهیزات دفاعی بفرستد، پاسخ خواهیم داد^{۱۸}

در تاریخ ۲۱ فروردین ماه سال جاری، بنی گانتز، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی اعلام کرد: در پی درخواست های مکرر اوکراین، کلاه و جلیقه ضد گلوله جهت استفاده نیروهای امداد غیرنظامی و کارکنان درمانی به این کشور ارسال خواهد شد.

آنتولی ویکتوروف، سفیر روسیه در فلسطین اشغالی در واکنش به خبر این خبر: ما به دقت این اطلاعات را بررسی می کنیم و در صورت تأیید، به آن پاسخ خواهیم داد.

ارتش ژاپن برای کمک به آمریکا در «حفظ امنیت منطقه» تقویت می شود^{۱۹}

یوشیماسا هایاشی، وزیر امور خارجه ژاپن بر روی عرشه ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن که در آب های جنوب توکیو دریانوردی می کند، گفت:

امروز توانستم خط مقدم امنیت ملی را از نزدیک تجربه کنم. ژاپن به طرز چشمگیری توانایی های دفاعی خود را تقویت خواهد کرد و با آمریکا همکاری نزدیکی خواهد داشت. این اظهارات هایاشی در بحبوحه نگرانی ها در ژاپن نسبت به حمله روسیه به اوکراین مطرح شد. ژاپن این اقدام روسیه را اهانت به اصول دیپلماتیک بین المللی می داند که ممکن است چین را به استفاده از قدرت نظامی برای به دست گرفتن کنترل تایوان و تهدید جزایر ژاپنی ترغیب کند. ژاپن نگرانی های خود را درباره عمیق تر شدن روابط امنیتی پکن با مسکو که شامل مانورهای مشترک در آب های اطراف ژاپن هم است، ابراز کرد.

^{۱۸} تحولات جهان اسلام، روسیه: اگر اسرائیل به اوکراین تجهیزات دفاعی بفرستد، پاسخ خواهیم داد؛ ۳ اردیبهشت ۱۴۰۱

<https://iswnews.com//۶۸۷۰۶>

^{۱۹} ایسنا، ارتش ژاپن برای کمک به آمریکا در «حفظ امنیت منطقه» تقویت می شود، ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱

<https://www.isna.ir/news/۱۴۰۱۰۲۰۴۰۱۴۲۲>

موانع اصلی اعمال تحریم نفت روسیه چیست؟^{۲۰}

بروکسل فعالانه به دنبال ممنوعیت نفت روسی است، اما تا تحریم کامل راه بسیار دور است و روسیه به تنهایی ضرر نخواهد دید.

اسپوتنیک به نقل از وبگاه پلئیتیکو ایالات متحده نوشت که در اوایل هفته آینده، مقامات اتحادیه اروپا قرار است طرحی را برای خودداری تدریجی از خرید نفت روسیه به اعضای این اتحادیه ارائه کنند.

درآمدهای نفتی برای روسیه که به عملیات نظامی خود در اوکراین ادامه می دهد، بسیار مهم است. اما اقدامات اروپایی به دلیل مواضع کشورهایمانند آلمان و مجارستان به میزان قابل توجهی تضعیف خواهد شد. و دیپلمات ها می ترسند که نمی توان ضربه کوبنده ای به کرملین وارد کرد.

برلین تصریح کرده است که هنوز در موقعیتی نیست که از واردات گاز خودداری کند. آنالنا بوربوک، وزیر امور خارجه آلمان روز چهارشنبه در مورد تحویل نفت روسیه گفت که واردات نفت تا تابستان به نصف کاهش می یابد و تا پایان سال به صفر می رسد.

تحریم های نفتی اتحادیه اروپا بسته به نوع نفت روسیه و نحوه تحویل آن - توسط نفتکش ها یا خطوط لوله متفاوت خواهد بود. در سال ۲۰۲۰، کل صادرات نفت روسیه به اروپا ۲,۸ میلیون بشکه در روز بود. ۰,۷ میلیون بشکه در روز از طریق خط لوله ها پمپ می شد و مابقی از طریق دریا تحویل می شد.

روسیه مقادیر زیادی نفت کوره و نفت گاز خلاء صادر می کند که عمدتاً برای تولید سوخت دیزل استفاده می شود و همچنین ۱۰ درصد از حجم کل سوخت دیزل مصرفی در اتحادیه اروپا را مستقیماً تأمین می کند. از این رو موضوع تحریم به ویژه قبل از شروع فصل تابستان که اوج مصرف سوخت خودروهاست، بسیار حساس شده است.

یک دیپلمات اتحادیه اروپا: اگر استثناهای زیادی برای ممنوعیت وجود داشته باشد، بقیه جهان به این نتیجه خواهند رسید که این ممنوعیت بی فایده است.

اندیشکده بروگل تخمین می زند که در سال ۲۰۲۱ روسیه ۳,۵ میلیون بشکه نفت در روز از مجموع واردات ۱۵ میلیون بشکه در روز به اتحادیه اروپا عرضه کرده است. این مرکز خاطرنشان می کند که اتحادیه اروپا و بریتانیا با هم ۸۸ میلیارد یورو برای این واردات به روسیه پرداخت کردند.

دیوید موهلمان، کارشناس کالا، از سازمان غیردولتی سوئیس Public Eye: ممنوعیت واردات نفت منطقی است، زیرا نفت روسیه بازار بزرگی را از دست خواهد داد. یافتن سریع جایگزینی برای آن غیرممکن خواهد بود. " او این را با نبود زیرساخت در روسیه و کشورهای خریدار توضیح داد.

محاسبات نفتی:

^{۲۰} اسپوتنیک، موانع اصلی اعمال تحریم نفت روسیه چیست؟، باربارا مونز، آمریکا هراندز، ضیا وایز و لئونئی کیوسکی، ۲۳ آوریل ۲۰۲۲ (۲ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۱۰۷۵۷۸۰۷-نفت-تحریم-روسیه-چیست-۲۰۲۲/۲۰۲۲۰۴۲۳.html>

اگر اروپا با این وجود تحویل نفت روسی اورال را ممنوع کند، جایگزین آماده تحویل بعدی نفت سبک ایران و عربستان سعودی خواهد بود. اما لجستیک آن مشکل دارد. نفت روسیه مستقیماً از طریق خطوط لوله به بسیاری از پالایشگاه‌ها می‌رسد و هیچ تاخیری در حمل و نقل دریایی و کمبود کشتی وجود ندارد.

آلن ماتورن، مدیر روابط عمومی انجمن پالایشگاه‌های اروپایی FuelsEurope: تمام پالایشگاه‌های اروپا در هر صورت قادر به پذیرش انواع و درجه‌های مختلف نفت هستند. این نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری صنعت پالایش نفت اروپا است. مجارستان و آلمان فعالانه با ممنوعیت عرضه نفت و گاز روسیه مخالف هستند. اما سایر کشورها از جمله اتریش، جمهوری چک، اسلواکی و بلغارستان بیشتر نگران تاثیر اقتصادی ناشی از تحریم‌های انرژی هستند.

یک دیپلمات ارشد از اروپای مرکزی: «سوال این است: اگر ما عرضه نفت را قطع کنیم، به چه کسی آسیب بیشتری وارد می‌شود، روسیه یا اقتصاد اتحادیه اروپا؟ روسیه به کشورهای دیگر نفت می‌فروشد و می‌تواند از آنها درآمد کسب کند».

آمریکا از تحریم‌های فعلی برای آزمایش مکانیسم مهار چین در آینده استفاده می‌کند^{۲۱}

یک منبع دیپلماتیک روسیه گفت که ایالات متحده تنها یک هدف دارد: تضعیف ثبات مالی و پایه‌های توسعه فناوری کشورمان و نابودی اقتصاد ما. اما همه این مکانیسم‌هایی که اکنون در رابطه با مقابله با ما ساخته می‌شود، همان اقداماتی است که نتوانسته بودند پس از سال ۲۰۱۴ بر سر آنها توافق کنند، این به منزله ایجاد یک جبهه واحد تحریمی با اتحادیه اروپا است.

اقدامات هماهنگ تحریمی که اکنون انجام می‌شود تلاشی برای ایجاد یک جبهه واحد در چارچوب رویارویی آینده با چین است.

در دوره دولت دونالد ترامپ، هماهنگی اقتصادی و سیاسی ترانس آتلانتیکی (بین دو سوی اقیانوس اطلس) مختل شده بود. اما اگر به وضعیت در اواسط سال گذشته نگاه کنید، می‌بینید در حال حاضر در دوره حکومت دولت جو بایدن، جنگ تجاری سرد بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا دارد فروکش می‌کند: طرفین، از جمله موارد دیگر، در مورد تعلیق تعدادی از عوارض گمرکی توافق کردند. همچنین اختلاف بین ایرباس و بوئینگ حل و فصل شده و شورای تجارت و فناوری ترانس آتلانتیک (TTK) راه اندازی گردیده است.

وضعیت کنونی حاکی از ایجاد این جبهه است و می‌توان گفت اکنون ما هدفی هستیم که این مکانیسم رویارویی جهانی روی آن آزمایش می‌شود.

^{۲۱} اسپوتنیک، آمریکا از تحریم‌های فعلی برای آزمایش مکانیسم مهار چین در آینده استفاده می‌کند، ۲۳ آوریل ۲۰۲۲ (۳ اردیبهشت ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/۲۰۲۲۰۴۲۳/آمریکا-از-تحریم-های-فعلی-برای-آزمایش-مکانیسم-مهار-چین-در-آینده-استفاده/>
[.۱۰۷۶۰۴۷۲-کند-می-htm](#)